恵那市役所報道発表資料   令和７年７月 31日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

ＦＩＡ世界ラリー選手権（ＷＲＣ）フォーラムエイト・

ラリージャパン 2026の開催日程が決定しました

令和７年７月 31日（木曜日）（中央ヨーロッパ時間）に、国際自動車連盟（Ｆ

ＩＡ）から 2026年の世界ラリー選手権（ＷＲＣ）の日程が発表され、フォーラム

エイト・ラリージャパン 2026の開催日程が決定しました。

本日、ラリージャパン 2025 実行委員会が別紙のとおり情報提供しましたので

お知らせします。

記

１．開催日程

令和８年５月 28日（木曜日）から 31日（日曜日）

※シーズン全 14戦の第７戦目

所 管 まちづくり企画部ラリーまちづくり課

担 当 原  問い合わせ 0573-26-6807

報道関係者各位

2025 年 7 月 31 日

ラリージャパン 2025 実行委員会

FIA 世界ラリー選手権（WRC）
ラリージャパン 2026 の開催日程が決定

2025 年 7 月 31 日午後 2 時（日本時間）に、WRC Promoter GmbH(※)から 2026 年シーズンの FIA 世界ラリー選

手権（WRC）カレンダーが発表され、「ラリージャパン 2026」の開催日程が決定いたしました。

2026 年シーズンの世界ラリー選手権は、4 大陸を舞台に全 14 戦が繰り広げられます。

日本大会となる「ラリージャパン 2026」は、第 7 戦となり、2026 年 5 月 28 日（木）から 31 日（日）の日程で、引き続き

愛知県、岐阜県で開催します。

(※)FIA より WRC のシリーズ興行権及び商業的権利を付与されている民間企業

【参考】世界ラリー選手権 2026 年シーズンカレンダー

本件に関する問い合わせ先（報道関係者）

ラリージャパン 2025 実行委員会 メディアオフィス担当 Mail : media-rj@rally-japan.jp

Press Release
2025-PR-7